



ועכשיו - תורנו

אז



תיעוד מפעילות כוחות חטיבה 8

והיום

חטיבה 8 ניצבת על קו הגבול הצפוני, שומרת ומונעת את חצייתו ע"י האויב וממשיכה להדוף אותו.

ביום שבת ה-7 באוקטובר כוחות חטיבת 8 דהרו עם הטנקים והנגמ"שים בכל כבישי הצפון, פרצו מכשולים בדרך ותוך פחות מ-24 שעות התייצבו במשימת ההגנה על הנכסים החיוניים לאורך גבול הצפון ובכך מנעו מתקפה כוללת אפשרית של האויב הצפוני.

לאורך ימי הלחימה מזהים הכוחות ניסיונות חדירה לשטח ישראל ותחת איום טילי נ"ט, מסכלים אותם בשיתוף פעולה עם הכוחות הנוספים בשטח.

"אני מביט בכם ורואה את נחישות המבט ואת עוצמת הלב ובעיקר את ההבנה שיש לנו רק בית אחד ונגן עליו בכל מחיר!"

מדברי ראדי עזמה אלוף משנה (אבו דיין), מפקד חטיבת "הזקן" 8

לפני 75 שנים, התרחש מבצע "אסף". ב-1 בדצמבר 1948 בשעה 00:40 פרסמה מפקדת **חטיבה 8** פקודה למבצע "אסף" על שם אסף שכנאי, מפקד כיתה בפלמ"ח שנפל ב-9 בדצמבר 1947 בעת משימת אבטחה בכפר שועות.

מטרתו העיקרית של המבצע הייתה השבת רצף ההתיישבות בנגב המערבי לאחר שנותק על ידי הכוחות המצריים; ובכך להמשיך ולבסס את חבל ההתיישבות והביטחון בעוטף.

המשימה הוטלה על כוח בפיקודו של יצחק שדה, שבו נכללו שלושה גדודים מחטיבה 8 וגדוד 13 מחטיבת גולני.

בסדרת קרבות החל מ-5 בדצמבר 1948 עד 7 בדצמבר תקפו הכוחות את עמדות המצרים בהתקפה הרכובה הראשונה בתולדות המדינה.

צה"ל דחק את הכוחות המצריים ובכך קבע את קו הגבול בין ישראל לרצועת עזה. המבצע השיג את מטרתו ונחשב **לאחד המבצעים המבריקים** במלחמת העצמאות, כשהמצרים ציפו להתקפה מצפון אך הותקפו מדרום.



מבצע "אסף" מלחמת העצמאות, יצחק שדה, אהרון צה"ל



ועכשיו - תורנו

**המפקד: כלי זה הוא הצעה לשיח עם פקודיך
על אירוע העבר תוך חיבור ללחימה הנוכחית**

שאלות מנחות לשיח:

**מה אנחנו יכולים לשאוב מדורות הלוחמים לימינו?
מה היא השליחות של דורנו?**

סכם תוך התייחסות לדגשים הבאים:

- **עוז רוח:** נקדיש את כל כוחותינו כדי להשיג את מטרת המלחמה ונבטיח את בטחון המדינה ואזרחיה. נפעל ככל שיידרש, בכל מקום ונכריע את האויב.
- **שליחות:** הדור שלנו נקרא לדגל – נשוב ונגן על חירות העם במולדתו.
- **מקצועיות ואחריות:** מול אויב רצחני נתייצב במלא עוצמתנו, נלחם במוסר לחימה, לאור ערכי צה"ל. ננצח - ונישאר בני אדם.
- **עם ישראל מאחורינו:** החברה הישראלית כולה סומכת עלינו להשיב את הביטחון. נדרש לאורך רוח, נחישות, דריכות ודבקות במשימה.
- **מאמץ משותף:** צה"ל פועל כעת במלוא כוחו, תוך הפעלת מאות אלפי חיילים בסדיר ובמיל ואים מהאוויר, הים והיבשה. הפעילות המשולבת של כל חלקי הצבא בסדיר ובמילואים בגזרות השונות היא סוד כוחנו.

**"אנחנו דור הלוחמים, הניצב כחולייה נוספת בשרשרת דורות מגיני המדינה.
כוחנו, נחישותינו ואחדותנו ינצחו גם בפרק הזה בתולדות ישראל.
עם ישראל סומך עליכם, אני סומך עליכם"
(הרמטכ"ל, רא"ל הרצי הלוי)**

